
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011200200

200

Nº 9, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações e considerando os prazos recursais, resolve
HOMOLOGAR, o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 054/2022, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, ARTESANATO E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO
MUNICIPIO DE QUEIMADAS, em favor das Empresas: A E N DOS SANTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº. 26.245.110/0001-07, vencedora com o valor total de R$ 465.962,40
(quatrocentos e sessenta e cinco mil novecentos e sessenta e dois reais e quarenta
centavos); LAERCIO MARQUES DA SILVA DE QUEIMADAS-ME, inscrita no CNPJ sob nº.
02.457.432/0001-51, vencedora com o valor total de R$. 764.700,00(setecentos e sessenta
e quatro mil e setecentos reais) e POLEX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
26.373.592/0001-80, vencedora com o valor total de R$ 2.673,00(dois mil seiscentos e
setenta e três reais).

Queimadas, 11 de janeiro de 2023.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2023

P.A N° 002/2023. OBJ. Fornecimento de combustíveis. Abertura: 24.01.2023 ÀS 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 11 de Janeiro de 2023
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 25/01/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 981725
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.OBJETO:

Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para a aquisição
de materiais e soluções médico-hospitalar de uso ambulatorial e emergencial para as
demandas no atendimento aos pacientes do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de
Saúde do Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de janeiro de 2023
ALINE NEVES CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 26/01/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 982251
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023. OBJETO: Aquisição de pneus automotivos (câmaras,
protetores, pitos e etc.) para manutenção da frota de veículos, destinados a Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços.

Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência:
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de janeiro de 2023
ALINE NEVES CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal da
Educação - SMED, criada pela Portaria nº 199/2022, divulga o resultado do Julgamento de
habilitação retificado, com a declaração do vencedor da licitação a seguir:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
PROCESSO Nº: 108816/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de

construção da nova unidade ESCOLA MUNICIPAL DO MANÉ DENDÊ da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, conforme especificado neste projeto básico e seus anexos.

1 - Declarar "HABILITADOS" os licitantes AGC BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI e ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por terem cumprido os requisitos
editalícios quanto à documentação para habilitação;

2 - Declarar "INABILITADO" a CONSTRUTORA MAXFORT LTDA, por não ter
cumprido os requisitos editalícios quanto à documentação para habilitação;

3 - Nova ordem de CLASSIFICAÇÃO:

. LICITANTES CLASSIFICADOS ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO VALOR DA PROPOSTA (R$)

. AGC BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 1º 14.149.999,70

. ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 2º 14.422.082,50

. 800 D ENGENHARIA LTDA EPP 3º 14.472.413,56

. G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 4º 14.622.509,99

. RCI CONTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE EIRELI 5º 15.060.034,89

4 - Fica designada a data de 16/01/2023 às 14h00min para a sessão pública de
aplicação das prerrogativas concedidas pela LC 123/06 quanto ao empate fícto verificado e
posterior abertura dos Envelopes "B" - Documentos de Habilitação do 3º melhor classificado,
em conformidade com o Art. 63, VI e VIII da Lei Municipal 8.421/2013.

Nesse sentido, a COPEL informa que a sessão ocorrerá no auditório da SMED, sito
à Praça da Inglaterra, nº 02, 3º andar, Comércio - Salvador/BA.

O inteiro teor da Retificação do Relatório de Julgamento de Habilitação encontra-
se à disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 9 de janeiro de 2023.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023, Processo
Administrativo N° CPL 001/2023, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de publicações de atos oficiais no Diário
Oficial do Município, Diário Oficial da União e Jornal de Grande Circulação e locação de
Sistema de Publicidade e Transparência Municipal, para atender as diversas demandas das
secretarias municipais deste Município. Às 10h00min do dia 24/01/2023, edital e anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba,
situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia.
Maiores informações através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame
ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 982237.

Santa Barbara, 11 de janeiro de 2023
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Objeto: fornecimento de calçados e vestuário infanto-juvenil e artigos de cama, mesa e
banho. Recebimento de propostas: das 8h de 20/01/23 até às 8h30 de 24/01/23. Abertura:
24/01/23, às 8h30. Disputa: 24/01/23 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

Objeto: fornecimento de colchões. Recebimento de propostas: das 8h de 20/01/23 até às
10h30 de 24/01/23. Abertura: 24/01/23, às 10h30. Disputa: 24/01/23 às 11h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

Objeto: aquisição de materiais de enxoval. Recebimento de propostas: das 8h de 20/01/23
até às 13h30 de 24/01/23. Abertura: 24/01/23, às 13h30. Disputa: 24/01/23 às 14h.
Editais: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/BA, 9 de janeiro de 2023.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PA Nº 0004/2023 Sessão - dia 30 de janeiro de 2023, às 09h00min. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia com fornecimento de mão de obra e material para reforma e
requalificação da Praça do Mutirão, sede do município de Senhor do Bonfim.

Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74)
3541- 8726.

HENRIQUE MATTOS
Presidente da COPEL

Substituto
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003-2023

O Pregoeiro torna público que realizará licitação Pregão Presencial n° PP-003-
2023. Processo Administrativo: 026/2023. Tipo: MENOR VALOR GLOBAL. Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de fardamento escolar para os alunos da rede
de ensino do Município de Serra Preta/BA, para o ano letivo de 2023. Sessão de abertura:
às 09:00 horas do dia 25/01/2023, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Serra Preta - BA, na Av. Dr. Liberalino Sales Gadelha, s/n, Centro, Serra Preta/BA. Tel. (75)
3697-2154. Edital na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da CPL ou através do
site oficial do município http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/.

LUCAS SÁ ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

PAD nº. 006/2023 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços em
oftalmologia para atenção diagnóstica e terapêutica especializada, em regime ambulatorial
e de urgência, bem como consulta especializada, exames de apoio diagnóstico e
procedimentos oftalmológicos em nível de média e alta complexidade aos usuários do
Sistema único de Saúde - SUS do Município de Sobradinho/BA, de acordo com a Tabela
Única de Procedimentos, Medicamentos e OPM do Sistema Único de Saúde - SUS,
disponibilizado no SIGTAP do DATASUS/Ministério da Saúde. PERÍODO PARA ENTREGA DOS
ENVELOPES: 12/01/2023 à 27/01/2023. HORÁRIO: 08h00min às 13h00min. Local para
aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro,
Sobradinho-BA ou através do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/.

Sobradinho/BA, 11 de Janeiro de 2023
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº PE 4/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com a Lei 10.520, de
17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores
autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis
Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 004/2023, cujo objeto é: Registro de Preços para Aquisição
Parcelada de Hortifrúti para atender a demanda do Município de Tanhaçu - Bahia. O
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 12/01/2023 a partir das 17h:45min até 24/01/2023
as 08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 24/01/2023 as 09h00minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito


		2023-01-12T10:23:45-0300




